
CITTA' di GALATONE
Prov. di Lecce

DELIBERA DELLA GIUNTA MUNICIPALE
N. 251 DEL 15/12/2023

OGGETTO:  APPROVAZIONE REGOLAMENTO PER LA DISCIPLINA DELL`ORARIO DI.  LAVORO DEL COMUNE DI
GALATONE

L’anno 2023, il giorno 15 del mese di dicembre alle ore 13:52 nella Residenza Comunale, convocata nelle forme di Legge, si è riunita la
Giunta Municipale  nelle sotto elencate persone:

Componenti Presente Assente

FILONI Flavio Sindaco Sì

GATTO Biagio Vice Sindaco Sì

DORATO Caterina Assessore Sì

BOVE Roberto Assessore Sì

MORETTO Valentino Assessore Sì

ANTICO Pina Assessore Sì

Totale 6 0

  In Presenza _ In Videoconferenza X

Partecipa alla seduta il Segretario Generale del Comune Dott. Fabio BOLOGNINO

Assume la Presidenza il Sindaco FILONI Flavio il quale, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e li invita
a discutere e deliberare sulla proposta in oggetto sopraindicato.

La Giunta Municipale

Esaminata la proposta di deliberazione relativa all’oggetto, sulla quale sono stati espressi, ai sensi dell’art. 49 del
D.L.vo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali – TUEL, i relativi pareri:

Ritenuta detta proposta di deliberazione debitamente motivata;

Visto il TUEL approvato con D.L.vo 267/2000 e ritenuta la competenza a deliberare ai sensi dell’art. 48;

Ad unanimità di voti resi nelle forme di legge
Delibera

• Di approvare, per quanto in premessa, la proposta di deliberazione che si allega al presente provvedimento per costituirne 
parte integrante e sostanziale;

Il Sindaco

FILONI Flavio

Il Segretario Generale

Dott. Fabio BOLOGNINO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, del D.P.R. 

n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato 

digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito del Comune di Galatone.



CITTA' di GALATONE
Prov. di Lecce

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE
GIUNTA COMUNALE
N. 293 del 15/12/2023

SETTORE PROPONENTE
2° Settore - Servizi finanziari e

Risorse Umane

SERVIZIO Istruttore
Dott.ssa Serena Nocco

OGGETTO

APPROVAZIONE REGOLAMENTO PER LA DISCIPLINA DELL`ORARIO DI. LAVORO DEL 
COMUNE DI GALATONE

Si attesta che l’istruttoria è stata effettuata nel rispetto delle Leggi, dello Statuto, dei Regolamenti e che i relativi documenti
sono conservati C/o l’Ufficio proponente. Si attesta, inoltre, che la compilazione della proposta è conforme alle risultanze
dell’istruttoria.

Istruttore
Dott.ssa Serena Nocco

_______________________________________

Ai sensi dell’art. 49 del T.U. 18.08.2000, n.267 sulla proposta deliberazione i sottoscritti esprimono i pareri che seguono:

IL RESPONSABILE
DEL SERVIZIO
INTERESSATO

Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime parere: Favorevole

per i seguenti motivi
____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________

  Propone di dichiararla immediatamente eseguibile:
Data 15/12/2023 IL DIRIGENTE DEL SETTORE

NOCCO Dott.ssa Serena
                                                                                                             

SEDUTA DEL 15/12/2023 ORE 13:52 ESITO: APPROVATA

Il Segretario Generale
Dott. Fabio BOLOGNINO

_____________________________



TESTO DELLA PROPOSTA

OGGETTO APPROVAZIONE REGOLAMENTO PER LA DISCIPLINA DELL`ORARIO DI. LAVORO DEL 
COMUNE DI GALATONE

LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che: 

• l’art. 29 del CCNL Funzioni Locali attualmente in vigore prevede che l’orario di lavoro è normalmente pari
a 36 ore settimanali ed è funzionale all’orario di servizio ed all’orario di apertura al pubblico; 

• lo stesso art.  29 inoltre stabilisce che, al fine dell’armonizzazione dello svolgimento dei servizi con le
esigenze complessive degli  utenti,  le  articolazioni  dell’orario di  lavoro sono determinate  dall’ente,  nel
rispetto della disciplina in materia di relazioni sindacali, tenendo conto dei seguenti criteri: 
◦ ottimizzazione dell’impiego delle risorse umane; 
◦ miglioramento della qualità delle prestazioni; 
◦ ampliamento della fruibilità dei servizi da parte dell’utenza; 
◦ miglioramento dei rapporti funzionali con altri uffici ed altre amministrazioni; 

Ritenuto di  approvare  un  apposito  atto  regolamentare  teso  a  disciplinare  l’orario  di  lavoro  nel  Comune  di
Galatone, il quale tenga conto dei suddetti criteri; 

Vista la bozza di regolamento agli atti, elaborata dal Responsabile del Servizio Risorse umane; 

Dato atto che: 
• con nota prot. 33195 del 03.11.2023 questo Ente provvedeva, ai sensi dell’art. 4 del CCNL funzioni locali

del 16.11.2022, a trasmettere la bozza di regolamento alle organizzazioni sindacali ed alle R.S.U., fissando
un termine di cinque giorni per eventuali segnalazioni e/o suggerimenti;

• nel termine indicato, non sono pervenuti riscontri da parte dei soggetti interpellati; 

Preso atto che dall’impianto normativo del Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti Locali emerge una generale
competenza della Giunta comunale relativamente all’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

Richiamati: 
• il D.Lgs. n. 267/2000;
• il D.Lgs. n. 165/2001; 
• il CCNL funzioni locali del 16.11.2022; 
• il  CCDI  –  parte  normativa  2023/2025  sottoscritto  giusta  Delibera  di  Giunta  comunale  n.  221  del

16.11.2023 di autorizzazione alla sottoscrizione del contratto decentrato di parte normativa; 
• lo Statuto comunale
• il Regolamento comunale sul funzionamento degli uffici e dei servizi; 

Acquisiti i pareri favorevoli di cui all’art. 49 D. Lgs. 267/00 e ss.mm.ii.; 
Con votazione unanime favorevole; 

D E L I B E R A 

per le suesposte motivazioni, qui da intendersi integralmente trascritte e riportate: 

1. di approvare il “REGOLAMENTO PER LA DISCIPLINA DELL’ORARIO DI LAVORO DEL COMUNE
DI GALATONE”, allegato sub. 1; 

2. di dare atto che il Regolamento entrerà in vigore dal 1 gennaio 2024; 
3. di dare atto che il regolamento de quo costituisce parte integrante e sostanziale del Regolamento comunale

sul funzionamento degli uffici e dei servizi; 
4. di dare atto che la presente non comporta riflessi diretti o indiretti sul patrimonio dell’Ente;



5. di trasmettere la presente all’Ufficio Personale per gli adempimenti consequenziali, nonché ai Responsabili
di  Settore,  al  Nucleo  di  Valutazione,  alle  R.S.U.  ed  alle  organizzazioni  sindacali  maggiormente
rappresentative; 

6. di dichiarare la presente, con separata votazione ad esito unanime favorevole, immediatamente eseguibile
ad ogni effetto di legge. 


	CITTA' di GALATONE
	Assente

	CITTA' di GALATONE

